
ano XX no.2991, segunda-feira, 31 de maio de 2021 | edição de hoje - 02 páginas

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021
Preferencialmente para Microempresa - ME e Empresa 

de Pequeno Porte - EPP
Em cumprimento a Lei Complementar nº 123/2006, com 

redação dada pela Lei Complementar 147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Depar-
tamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro (a), torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade, Pregão Eletrônico nº 021/2021, 
Processo nº 034/2021, tipo menor preço por item e lote.
Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, COM ENTREGA PARCE-
LADA, de acordo com os critérios, condições, descrições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e de-
mais Anexos.
DATA: Segunda – feira, 14 de junho de 2021
HORÁRIO: 09:00 h (Horário de Brasília/DF). 
LOCAL DA REUNIÃO: Portal de Compras do Governo Fede-
ral: www.comprasgovernamentais.gov.br – Comprasnet.
Informações e obtenção do Edital:
Câmara Municipal de Uberlândia - Departamento de Licita-
ções e Compras - UASG 925010
Endereço: Av. João Naves de Ávila, 1.617 - Bairro Santa 
Mônica, Uberlândia - Minas Gerais. 
E-mail: compras@camarauberlandia.mg.gov.br.
Sítio Eletrônico: www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Trans-
parência.
Telefones: (34) 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194
Uberlândia, 31 de maio de 2021.

Andrea  Alves  - Pregoeira

ATAS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 18/2021

Às 13:30 horas do dia 27 de maio de 2021, reuniu-se o Pre-
goeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equi-
pe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 
144/2021 de 26/02/2021 para, em atendimento às disposi-
ções contidas no Decreto 10.024/2019, referente ao Proces-
so nº 23 , realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 
18/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de transporte escolar por traslado perímetro 
urbano (Escola - Uberlândia - MG/ Câmara - Uberlândia-MG) 
e perímetro intermunicipal (Uberlândia-MG/Conceição das 
Alagoas-MG), selecionada dentre os participantes a pro-
posta considerada mais vantajosa, de acordo com os cri-
térios, condições, descrições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Termo, Edital e Anexos. Inicialmente, 
em conformidade com às disposições contidas no Edital, o 
Pregoeiro abriu a Sessão Pública, a qual, pela inexistência 
de propostas, está sendo encerrada, também, por caracte-
rizar-se “licitação deserta”.
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: ATENÇÂO! Seguir as descrições de-
talhadas dos itens do Anexo I do Edital. Transporte perímetro 
urbano de Uberlândia – traslado: Escola/Câmara- Câmara/Es-
cola, sendo que a escola Municipal/Estadual mais distante da 
CMU, tem em média 40 KM de percurso, considerando ida e 
volta. A Câmara Municipal de Uberlândia está situada na Av. 
João Naves de Ávila, 1617 no Município de Uberlândia/MG. O 
translado de ida e volta ocorrerá no mesmo dia.



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2991, 31 de maio de 2021 - página 02/02

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 2991, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 38.288,4000 Intervalo Mínimo Entre Lances: -
Situação: Cancelado
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com mo-
torista
Descrição Complementar: ATENÇÂO! Seguir as descrições 
detalhadas dos itens do Anexo I do Edital. Transporte perí-
metro intermunicipal – traslado: Uberlândia/MG/Conceição 
das Alagoas/MG. (percurso – ida e volta). Escola/Câmara/
Conceição das Alagoas – Conceição das Alagoas/Câmara/Es-
cola. A Câmara Municipal de Uberlândia está situada na Av. 
João Naves de Ávila, 1617 no Município de Uberlândia/MG. 
O percurso ida e volta tem em média 340 KM. O translado 
de ida e volta ocorrerá no mesmo dia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 9.500,5200 Intervalo Mínimo Entre Lan-
ces: -
Situação: Cancelado
Relação de Grupos
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Situação: Cancelado
Itens do grupo:
1 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
2 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Nada mais havendo a declarar foi encerrada a Sessão cuja 
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUCIANO BENATI MENDES
Pregoeiro Oficial

CLEBER LUIZ DE CARVALHO
Equipe de Apoio

MARIA FRANCISCA DE JESUS MENDES
Equipe de Apoio

PORTARIA 302/2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 04 de junho de 2021, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Eduardo 
Borges Moraes:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Vanderson Estevão Sobrinho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 31 de maio de 2021.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente


